П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес> 

Московский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего - судьи Солдатовой С.В.,

с участием прокурора Южаниной В.В., 

подсудимого ФИО8, 

адвоката Хабарова А.В., представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

при секретаре Лобачевой У.Ю.,

- рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении 

ФИО8, 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

- обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО8 совершил три кражи, т.е. 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору. 

Преступления им совершены при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ФИО9 совместно с ФИО8 находились на 

<

адрес>, где в тот момент у ФИО8, испытывающего 

материальное затруднение ввиду отсутствия постоянного источника дохода, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из отечественных автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>. Для более успешной реализации задуманного, ФИО8 предложил находящемуся рядом с ним ФИО9 совершить данное преступление совместно с ним. 

ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время у ФИО9, испытывающего материальное затруднение ввиду отсутствия постоянного источника дохода, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из отечественных автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>. В связи с этим ФИО9 ответил на предложение ФИО8 согласием. Тем самым ФИО8 и ФИО9 вступили между собой в преступный сговор, направленный на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору между собой, договорившись встретиться ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ и довести задуманное до конца. Для наиболее успешной реализации задуманного ФИО8 и ФИО9 распределили между собой роли при совершении преступления. С целью реализации задуманного, ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 находясь в салоне автомобиля марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, принадлежащем ему на праве собственности, под управлением ФИО9 двигались по маршруту следования улиц расположенных в 

<

адрес>, где во 

<

адрес> увидели автомобиль «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>. 

Реализуя совместный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО9 действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, находясь в салоне автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, припаркованного не далеко от указанного автомобиля, остался наблюдать за окружающей обстановкой, и в случае появления опасности, должен был сообщить об этом ФИО8, а ФИО8 тем временем, подошел к принадлежащему ФИО1 автомобилю марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, припаркованному на участке местности, расположенном в № метрах от входа в подъезд № 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних лиц не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, а именно аккумуляторной батареи, принадлежащей ФИО1 руками приподнял капот вышеуказанного автомобиля и через образовавшийся проем снял трос капота, открыв моторный отсек автомобиля. После этого ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, то есть они остаются 

<

данные изъяты> для окружающих, сняв клеммы с аккумуляторной батареи марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащей ФИО1., достал ее из 

<

данные изъяты> автомобиля, после чего, взяв вышеуказанную аккумуляторную батарею в руку, покинул указанный участок местности, тем самым похитив ее. 

После этого ФИО8 совместно с ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись.

Продолжая реализацию совместного преступного умысла, направленного на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 подошел к принадлежащему ФИО2. автомобилю марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, припаркованному на участке местности, расположенном в № метрах справа от входа в подъезд № 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних лиц не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, а именно аккумуляторной батареи, принадлежащей ФИО2 руками приподнял капот вышеуказанного автомобиля и через образовавшийся проем снял трос капота, открыв моторный отсек автомобиля. После этого ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, то есть они остаются 

<

данные изъяты> для окружающих, сняв клеммы с 

<

данные изъяты>, принадлежащей ФИО2 достал ее из моторного отсека автомобиля, после чего, взяв вышеуказанную аккумуляторную батарею в руку, покинул указанный участок местности, тем самым похитив ее. 

ФИО9 тем временем, действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, находясь в салоне автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> припаркованного рядом с указанным участком местности, наблюдал за окружающей обстановкой, и в случае появления опасности, должен был сообщить об этом ФИО8, после этого, ФИО8 совместно с ФИО9, с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись. 

Продолжая реализацию совместного преступного умысла, направленного на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно 

<

данные изъяты> из автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 подошел к принадлежащему ФИО3 автомобилю марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, припаркованному на участке местности, расположенном в № метрах справа от входа в подъезд № 

<

адрес>, где действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних лиц не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, а именно аккумуляторной батареи, принадлежащей ФИО3 руками приподнял капот вышеуказанного автомобиля, и через образовавшийся проем снял трос капота, открыв моторный отсек автомобиля. После этого ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, то есть они остаются 

<

данные изъяты> для окружающих, сняв 

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащей ФИО3., достал ее из 

<

данные изъяты> автомобиля, после чего, взяв вышеуказанную аккумуляторную батарею в руку, покинул указанный участок местности, тем самым похитив ее. 

ФИО9 тем временем, действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, находясь в салоне автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> припаркованного рядом с указанным участком местности, наблюдал за окружающей обстановкой, и в случае появления опасности, должен был сообщить об этом ФИО8

После этого ФИО8 совместно с ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись. 

Продолжая реализацию совместного преступного умысла, направленного на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно 

<

данные изъяты> из автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 подошел к принадлежащему ФИО4 автомобилю марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на участке местности, расположенном в № метрах от левого угла 

<

адрес>, где ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних лиц не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, а именно аккумуляторной батареи, принадлежащей ФИО4., руками приподнял капот вышеуказанного автомобиля и через образовавшийся проем снял трос капота, открыв 

<

данные изъяты> автомобиля. После этого ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, то есть они остаются 

<

данные изъяты> для окружающих, сняв клеммы с аккумуляторной батареи марки «

<

данные изъяты>», стоимостью № рубля, принадлежащей ФИО4., достал ее из моторного отсека автомобиля, после чего, взяв вышеуказанную аккумуляторную батарею в руку, покинул указанный участок местности, тем самым похитив ее. 

ФИО9 тем временем, действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, находясь в салоне автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион, припаркованного рядом с указанным участком местности, наблюдал за окружающей обстановкой, и в случае появления опасности, должен был сообщить об этом ФИО8

После этого ФИО8 совместно с ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, то есть в период с ДД.ММ.ГГГГ похитили имущество принадлежащее ФИО1., ФИО2., ФИО3 ФИО4., причинив своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты>. 

ДД.ММ.ГГГГ у ФИО8, испытывающего материальное затруднение ввиду отсутствия постоянного источника дохода, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из отечественных автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>. Для более успешной реализации задуманного ФИО8 созвонившись с ФИО9 предложил последнему совершить данное преступление совместно с ним. В тот момент у ФИО9, испытывающего материальное затруднение ввиду отсутствия постоянного источника дохода, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из отечественных автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>. В связи с этим ФИО9 ответил на предложение ФИО8 согласием. Тем самым ФИО8 и ФИО9 вступили между собой в преступный сговор, направленный на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору между собой. Для наиболее успешной реализации задуманного ФИО8 и ФИО9 распределили между собой роли при совершении преступления. 

С целью реализации задуманного ДД.ММ.ГГГГ ФИО8, находясь в салоне автомобиля марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, принадлежащем ему на праве собственности, под управлением ФИО9 передвигались по микрорайону Канищево 

<

адрес>, где во двое 

<

адрес> увидели автомобиль «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион. 

Реализуя совместный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ ФИО9 действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, находясь, в салоне автомобиля «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты> регион, припаркованного не далеко от указанного автомобиля, остался наблюдать за окружающей обстановкой, и в случае появления опасности, должен был сообщить об этом ФИО8, а ФИО8 тем временем подошел к принадлежащему ФИО5 автомобилю марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на участке местности, расположенном в 6 метрах от входа в подъезд № 

<

адрес>, где ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних лиц не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, а именно аккумуляторной батареи, принадлежащей ФИО5 руками приподнял капот вышеуказанного автомобиля и через образовавшийся проем снял трос капота, открыв моторный отсек автомобиля. После этого ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, то есть они остаются 

<

данные изъяты> для окружающих, сняв клеммы с аккумуляторной батареи марки «

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты>, принадлежащей ФИО5., достал ее из моторного отсека автомобиля, после чего, взяв вышеуказанную аккумуляторную батарею в руку, покинул указанный участок местности, тем самым похитив ее. 

После этого ФИО8 совместно с ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО5 материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты>. 

ДД.ММ.ГГГГ у ФИО8, испытывающего материальное затруднение ввиду отсутствия постоянного источника дохода, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из отечественных автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>. Для более успешной реализации задуманного, ФИО8 созвонившись с ФИО9 предложил последнему совершить данное преступление совместно с ним. В тот момент у ФИО9, испытывающего материальное затруднение ввиду отсутствия постоянного источника дохода, из корыстных побуждений, с целью незаконного материального обогащения, возник преступный умысел, направленный на совершение кражи, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из отечественных автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>. В связи с этим ФИО9 ответил на предложение ФИО8 согласием. Тем самым ФИО8 и ФИО9 вступили между собой в преступный сговор, направленный на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>, группой лиц по предварительному сговору между собой. Для наиболее успешной реализации задуманного, ФИО8 и ФИО9 распределили между собой роли при совершении преступления. С целью реализации задуманного ДД.ММ.ГГГГ ФИО8, находясь в салоне автомобиля марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион, принадлежащем ему на праве собственности, под управлением ФИО9 передвигались по 

<

адрес>, где во дворе 

<

адрес> увидели автомобиль «№» государственный регистрационный знак № регион. 

Реализуя совместный преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ ФИО9, действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления находясь, в салоне автомобиля 

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион, припаркованного не далеко от указанного автомобиля, остался наблюдать за окружающей обстановкой, и в случае появления опасности, должен был сообщить об этом ФИО8, а ФИО8 тем временем подошел к принадлежащему ФИО6 автомобилю марки «№», государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на участке местности, расположенном в № метрах от левого угла 

<

адрес>, где ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних лиц не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, а именно аккумуляторной батареи, принадлежащей ФИО6., руками приподнял капот вышеуказанного автомобиля и через образовавшийся проем снял трос капота, открыв моторный отсек автомобиля. После этого ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, то есть они остаются 

<

данные изъяты> для окружающих, сняв клеммы с аккумуляторной батареи марки «

<

данные изъяты>», стоимостью № рублей, принадлежащей ФИО6., достал ее из моторного отсека автомобиля, после чего, взяв вышеуказанную аккумуляторную батарею в руку, покинул указанный участок местности, тем самым похитив ее. 

После этого ФИО8 совместно с ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись. 

Продолжая реализацию совместного преступного умысла, направленного на кражу, то есть на совершение 

<

данные изъяты> хищения чужого имущества, а именно аккумуляторных батарей из автомобилей, припаркованных на территории 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ около ДД.ММ.ГГГГ, ФИО8, подошел к принадлежащему ФИО7 автомобилю марки «№» государственный регистрационный знак № регион, припаркованному на участке местности, расположенном в № метрах от правого торца 

<

адрес>, где ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто из посторонних лиц не наблюдает, с целью хищения чужого имущества, а именно аккумуляторной батареи, принадлежащей ФИО7 руками приподнял капот вышеуказанного автомобиля и через образовавшийся проем снял трос капота, открыв моторный отсек автомобиля. После этого ФИО8, действуя 

<

данные изъяты>, согласно отведенной ему роли при совершении преступления, убедившись в том, что за его действиями никто не наблюдает, то есть они остаются 

<

данные изъяты> для окружающих, сняв клеммы с аккумуляторной батареи марки «

<

данные изъяты>», стоимостью №, принадлежащей ФИО7 достал ее из моторного отсека автомобиля, после чего, взяв вышеуказанную аккумуляторную батарею в руку, покинул указанный участок местности, тем самым похитив ее. 

ФИО9 тем временем, действуя согласно отведенной ему роли при совершении преступления, находясь в том же месте, в салоне автомобиля «№» государственный регистрационный знак № регион, припаркованного рядом с указанным участком местности, наблюдал за окружающей обстановкой, и в случае появления опасности, должен был сообщить об этом ФИО8

После этого ФИО8 совместно с ФИО9 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылись, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, то есть в период с ДД.ММ.ГГГГ похитили аккумуляторные батареи принадлежащее ФИО6 и ФИО7 причинив своими преступными действиями материальный ущерб на общую сумму № рублей. 

В ходе предварительного слушания обвиняемый ФИО8 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в соответствии со ст.314 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО8 вину в совершенных преступлениях признал полностью и поддержал своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Потерпевшие ФИО5., ФИО7., ФИО6., ФИО1., ФИО2., ФИО4 ФИО3. написали заявления, что не возражают против рассмотрения уголовного дела в отношении ФИО8 в особом порядке.

Защитник подсудимого – адвокат Хабаров А.В. и государственный обвинитель Южанина В.В. в судебном заседании не возражали против рассмотрения дела в порядке особого судопроизводства.

Потерпевшим ФИО5 ФИО7., ФИО6, ФИО1., ФИО2., ФИО4 ФИО3 в ходе предварительного слушания, а подсудимому ФИО8 в ходе предварительного слушания и в настоящем судебном заседании разъяснено, что при применении особого порядка судебного разбирательства не будут исследоваться какие бы то ни было доказательства, в том числе представленные стороной защиты, непосредственно в судебном заседании; при постановлении обвинительного приговора назначенное наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление; постановленный приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в связи с несоответствием изложенных в приговоре выводов суда фактическим обстоятельствам дела.

В судебном заседании установлено, что условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ч.2 ст.314 УПК РФ, соблюдены.

Наказание за преступление, совершенное ФИО8, не превышает 10 лет лишения свободы.

Подсудимый ФИО8 осознает характер и последствия заявленного ходатайства, ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения заявлено подсудимым добровольно, после предварительной консультации с защитником, существо особого порядка судебного разбирательства и его процессуальные последствия подсудимому понятны.

Обвинение, с которым согласился ФИО8, обоснованно, его вина в совершенных преступлениях подтверждена доказательствами, находящимися в материалах дела, достоверность и допустимость которых подсудимым и его защитником не оспариваются.

Действия подсудимого ФИО8 по эпизоду кражи имущества, принадлежащего ФИО1, ФИО2., ФИО3., ФИО4 суд квалифицирует по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, так как он совершил кражу, т.е. 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору.

Действия подсудимого ФИО8 по эпизоду кражи имущества, принадлежащего ФИО5., суд квалифицирует по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, так как он совершил кражу, т.е. 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору.

Действия подсудимого ФИО8 по эпизоду кражи имущества, принадлежащего ФИО6 и ФИО7., суд квалифицирует по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, так как он совершил кражу, т.е. 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества группой лиц по предварительному сговору.

Суд признает подсудимого ФИО8 вменяемым по отношению к инкриминируемому ему деянию. Решение суда о вменяемости подсудимого основано на данных о его личности, отсутствии сведений 

<

данные изъяты>, поведении до совершения преступлений, после этого, в конкретных судебно-следственных ситуациях, а также в судебном заседании.

Обсуждая вопрос о мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, данные о его личности, наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств.

ФИО8 

<

данные изъяты> 

Активное способствование расследованию преступлений, связанное с подробным изложением обстоятельств их совершения, полное признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном, добровольное возмещение ущерба потерпевшим, а также его молодой возраст в соответствии с п.п. «и, к» ч.1 и ч.2 ст.61 УК РФ суд признает обстоятельствами, смягчающими его наказание. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО8, судом не установлено.

ФИО8 совершил 3 умышленных преступления средней тяжести против собственности.

С учетом обстоятельств совершения преступлений, степени их общественной опасности, а также вышеуказанных данных, характеризующих личность подсудимого, в том числе наличия смягчающих и отсутствия отягчающих обстоятельств, суд не находит оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории совершенных им преступлений.

При назначении наказания судом учитывается также влияние наказания на исправление ФИО8 и на условия жизни его семьи. 

Давая оценку указанным выше обстоятельствам, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления ФИО8 и предупреждения совершения им новых преступлений, суд приходит к выводу о том, что исправление подсудимого возможно при условии назначения ему наказания в виде штрафа.

При определении размера назначаемого наказания в виде штрафа суд принимает во внимание имущественное положение подсудимого и его семьи. ФИО8 

<

данные изъяты> 

Наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, назначенное ФИО8 приговором 

<

данные изъяты> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах в соответствии с ч.3 ст.81 УПК РФ, учитывая, что причиненный ущерб полностью возмещен потерпевшим, суд приходит к выводу, что автомобиль необходимо возвратить ФИО8

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.296-304, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО8 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158, п. «а» ч.2 ст.158 и п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа:

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду кражи имущества, принадлежащего ФИО1., ФИО2., ФИО3., ФИО4 в сумме 30 000 (тридцати тысяч) рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду кражи имущества, принадлежащего ФИО5.) в сумме 25 000 (двадцати пяти тысяч) рублей;

- по п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ (по эпизоду кражи имущества, принадлежащего ФИО6 и ФИО7.) в сумме 27 000 (двадцати семи тысяч) рублей.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательное наказание определить в виде штрафа в сумме 50 000 (пятидесяти тысяч) рублей.

Наказание в виде лишения права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами, назначенное ФИО8 приговором 

<

данные изъяты> районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, исполнять самостоятельно.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО8 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, после - отменить.

После вступления приговора в законную силу вещественное доказательство по уголовному делу: 

<

данные изъяты> - возвратить осужденному ФИО8

Настоящий приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ, в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела.

По остальным основаниям приговор может быть обжалован в Рязанский областной суд через Московский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья -подпись- С.В.Солдатова

Копия верна: судья С.В.Солдатова